

Заказчик: _____

Приложение №1 к дс

Подрядчик: ИП Нестеров А.В.

С М Е Т А
на ремонт помещения по адресу:

	Наименование работ	Ед. изм.	Цена	Кол-во
			руб	
*	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
	Демонтаж кирпичных перегородок,стен толщ 1/2 кирпича	м ²	400.00	
	Демонтаж каркасно-обшивочных перегородок	м ²	700.00	
*	Демонтаж кирпичных перегородок толщ.1 кирпич	м ²	600.00	
	Демонтаж кирпичных перегородок,стен толщ.1,5 кирпича	м ²	800.00	
	Демонтаж монолитных перегородок до 20 см	м ²	1,500.00	
	Демонтаж не несущих перегородок (бетон)	м ²	1,000.00	
	Демонтаж облицовки стен из ДСП	м ²	100.00	
	Демонтаж обшивки стен из ГКЛ	м ²	200.00	
*	Демонтаж плиты перекрытия	м ²	2,000.00	
	Демонтаж обшивки стен из пл\панелей на каркасе	м ²	100.00	
	Демонтаж оконных блоков	шт	1,000.00	
	Демонтаж перегородок из ГКЛ	м ²	200.00	
*	Демонтаж подоконной части внешней стены	м ²	1,000.00	
	Демонтаж стен, шкафов из ДСП	м ²	250.00	
	Демонтаж жидких обоев со стен	м ²	100.00	
	Изготовление лесов из досок	м ²	150.00	
	Подъем (спуск) материалов (мусора)	час	350.00	
	Сбивка старой керамической плитки со стен	м ²	150.00	
	Снятие старой штукатурки со стен	м ²	120.00	
*	Устройство временного освещения на объекте	компл.	3,000.00	
	Демонтаж гидроизоляции пола	м ²	300.00	
	Демонтаж вентиляционного короба	м.п.	300.00	
	Демонтаж деревянных перекрытий	м ²	1,500.00	
	Демонтаж подвесных потолков "Армстронг"	м ²	150.00	
*	Демонтаж входной двери с сохранением	шт.	1,000.00	
	Демонтаж подвесных потолков из ГКЛ	м ²	200.00	
	Демонтаж реечных потолков	м ²	100.00	
	Зачистка старой краски потолков	м ²	120.00	
	Расшивка и заделка трещин, рустов	м.п.	200.00	
	Снятие обоев с потолков	м ²	50.00	
	Снятие старой краски	м ²	80.00	
	Снятие старой штукатурки потолков	м ²	150.00	
*	Снятие старых радиаторов отопления	шт.	400.00	
	Снятие старых набелов с потолков	м ²	300.00	
	Демонтаж обшивки потолков из ГКЛ на металлокаркасе	м ²	250.00	
	Демонтаж плинтуса деревянного	п.м.	30.00	
*	ПОТОЛОК			
	Выравнивание потолка, срубание неровностей	м ²	150.00	
	Гидроизоляция потолка смесями	м ²	200.00	
	Грунтовка потолка составом бетон-контакт	м ²	40.00	
	Грунтовка потолка упрочняющим составом	м ²	20.00	
	Монтаж подвесного потолка типа Армстронг	м ²	400.00	
	Монтаж подвесного металлического потолка (люксалон)	м ²	450.00	
	Наклейка и шпаклёвка лепнины	шт	250.00	
	Наклейка и шпаклёвка потолочного плинтуса	м.п.	60.00	
	Наклейка и шпатлёвка розеток из гипса	м ²	250.00	
	Наклейка и шпатлёвка розеток из пенополистирола	шт	150.00	
	Облицовка потолка декоративной плиткой	м ²	150.00	

	Облицовка потолков плиткой пенополистирольной	м ²	100.00	
*	Окраска потолков	м ²	150.00	
	Окраска и наклейка потолочного плинтуса	м.п.	100.00	
	Окраска плинтуса потолочного	м.п.	40.00	
	Подвесной потолок из декоративных деревянных панелей	м ²	400.00	
	Поклейка потолочных обоев	м ²	180.00	
*	Устройство подвесного потолка из ГКЛ	м ²	400.00	
	Устройство двухуровневого подвесного потолка из ГКЛ	м ²	600.00	
	Устройство подвесного потолка из пластиковых панелей	м ²	300.00	
*	монтаж карниза из твердого полиуретана по периметру	м.п.	80.00	
	Устройство лепнины из твердого полиуретана под светильники и люстры	шт	120.00	
	Устройство двухуровневого подвесного потолка из ГКЛ	м ²	600.00	
	Утепление потолка (пенопласт)	м ²	150.00	
	Шпаклёвка потолка на два раза (со шлифовкой) подготовка под покраску	м ²	270.00	
	Утепление потолка (мин.плита, отражатель)	м ²	250.00	
*	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску с проклейкой швов серпянкой	м ²	350.00	
	Шпатлевка и шлифовка криволинейных элементов по периметру изгиба	м.п.	200.00	
	Выравнивание потолка гипсовой штукатуркой	м ²	400.00	
*	СТЕНЫ			
	Оклейка пластмассовой сеткой	м ²	100.00	
	Шпаклевка на 2 раза со шлифовкой	м ²	250.00	
	Внутренняя обшивка стен вагонкой	м ²	400.00	
	Возведение кирпичных стен	м ²	800.00	
	Возведение перегородок из пазогребневых гипсолитовых	м ²	700.00	
*	Грунтовка оштукатуренных стен	м ²	30.00	
*	Грунтовка стен ГКЛ	м ²	30.00	
*	Грунтовка стен составом бетон-контакт	м ²	30.00	
	Заделка штроб под электропроводку	м.п.	80.00	
	Зачистка старой краски стен	м ²	100.00	
	Кладка перегородки 1/2 кирпича	м ²	800.00	
	Кладка сибиновой перегородки 100мм	м ²	600.00	
	Кладка сибиновой перегородки 200мм	м ²	800.00	
*	Монтаж перегородок ГКЛ с шумоизоляцией	м ²	500.00	
	Облицовка стен фанерными листами	м ²	200.00	
	Монтаж сложных, криволинейных перегородок	м ²	800.00	
*	Наклейка молдинга на стены	м.п.	100.00	
	Наклейка стеклообоев на стены	м ²	150.00	
*	Окраска молдинга полиуретанового	м.п.	60.00	
	Обивка стен армирующей сеткой	м ²	100.00	
	Облицовка поверхности откосов глазурованной плиткой на клей	м ²	500.00	
	Облицовка поверхности откосов глазурованной плиткой на раствор	м ²	800.00	
	Облицовка стен декоративными панелями	м ²	300.00	
*	Облицовка стен керамической плиткой	м ²	900.00	
	Облицовка поверхности стен "ДИКИМ КАМНЕМ"	м ²	1,200.00	
*	Обшивка стен ГК листами(фигурная с изготовлением арок и ниш)	м ²	600.00	
*	Обшивка стен ГК листами на металлокаркас	м ²	350.00	
	Обшивка стен деревянной вагонкой	м ²	500.00	
*	Оклеивание обоями	м ²	150.00	
	Окраска металлических труб и радиаторов	м ²	180.00	
	Окраска откосов	м ²	180.00	
*	Окраска стен на 2 раза	м ²	150.00	

	Окраска стен комплексная	м ²	200.00	
	Отбивка штукатурки	м ²	120.00	
	Отделка готовых стен типа "Венецианская штукатурка"	м ²	1,400.00	
*	Отделка стен декоративной штукатуркой	м ²	1,400.00	
	Очистка феном старой краски	м ²	200.00	
	Оштукатуривание внутренних откосов	м ²	300.00	
	Подготовка поверхности стен для плитки	м ²	250.00	
	Укладка утеплителя (звукоизоляции)	м ²	100.00	
	Устройство жидких обоев	м ²	2,500.00	
*	Шпатлевка оштукатуренных стен под покраску	м ²	250.00	
*	Шпатлевка стен по ГКЛ с проклейкой швов серпянкой	м ²	300.00	
	Штукатурка стен	м ²	300.00	
*	Штукатурка и выравнивание стен гипсовыми составами с установкой маячковых направляющих	м ²	350.00	
*	ПОЛ			
*	Выравнивание пола фанерой с выставлением деревянных лаг	м ²	600.00	
	Выравнивание пола (Ветонит 5000)	м ²	450.00	
	Выравнивание пола, сбивание и шпаклевка (без стяжки)	м ²	350.00	
	Демонтаж деревянного пола	м ²	150.00	
	Демонтаж плинтусов	м.п.	40.00	
	Демонтаж старого паркета	м ²	100.00	
	Демонтаж цементной стяжки	м ²	300.00	
*	Окраска плинтуса акриловой краской	м.п.	60.00	
	Покрытие плинтуса лаком	м.п.	50.00	
	Облицовка плиткой лестниц	м ²	100.00	
	Разборка керамической плитки	м ²	200.00	
	Снятие бетонного пола	м ²	700.00	
	Снятие старого линолеума, ковролина	м ²	50.00	
	Снятие старой подложки (оргалита, фанеры и т.п.)	м ²	150.00	
	Снятие цементной стяжки толщ. более 5см.	м ²	250.00	
	Снятие цементной стяжки толщ. до 5 см.	м ²	150.00	
	Укладка 1-го слоя фанеры по лагам	м ²	200.00	
	Укладка 2-го слоя фанеры	м ²	150.00	
	Укладка ГВЛ	м ²	200.00	
*	Укладка ламината	м ²	300.00	
	Укладка линолеума, ковролина	м ²	250.00	
	Укладка утеплителя (звукоизоляции) между лагами в один слой	м ²	100.00	
	Укладка фанеры по цементной стяжке	м ²	250.00	
*	Укладка керамической плитки	м ²	900.00	
	Установка керамического плинтуса	м.п.	150.00	
	Устройство пробкового покрытия	м ²	350.00	
	Установка ограничителей на двери	шт.	70.00	
*	Установка плинтуса полиуретанного	м.п.	100.00	
	Установка плинтуса пластикового	м.п.	70.00	
	Устройство выравнивающего цементного покрытия из готового раствора	м.п.	3,000.00	
*	Устройство выравнивающего цементного покрытия с приготовлением на месте	м ²	1,000.00	
	Устройство гидроизоляции гидростеклоизолом	м.п.	200.00	
	Устройство теплого пола	м2	1,000.00	
*	ПРОЕМЫ, ОКНА			
	Демонтаж дверей	шт.	200.00	
	Демонтаж дверных коробок	шт.	400.00	
	Демонтаж наличников	шт.	50.00	
	Демонтаж окон	м	1,000.00	
	Демонтаж подоконников	шт.	200.00	

	Защита окон, дверей, стен - полиэтиленом, бумагой,	шт.	250.00	
	Капитальный ремонт дверей и окон, подоконников (в т.ч.		2,000.00	
	Косметический ремонт дверей, окон, подоконников	шт.	1,500.00	
	Монтаж декоративных элементов в дверной проем	шт.	3,000.00	
*	Установка входной двери	шт.	2,500.00	
*	Установка внутреннего дверного блока	шт.	1,800.00	
*	Установка (петель) навесов	шт.	300.00	
*	Установка дверных замков-защёлок	шт.	500.00	
*	Установка дверных ручек	шт	400.00	
*	Установка наличника (обналичка)	м.п.	100.00	
*	Установка доборного элемента	м.п.	150.00	
	Установка наружного дверного блока	м.п.	3,000.00	
	Установка профиля для защиты углов	м.п.	50.00	
	Установка уголка для кафельной плитки	м.п.	100.00	
	Прорез стандартного проёма в кирпичных стенах	м ²	800.00	
	Прорез стандартного проёма в мягких стенах	м ²	600.00	
	Прорез стандартного проёма ж/б стен	м ²	1,000.00	
*	Установка доски подоконной	шт.	500.00	
	Установка оконных блоков ПВХ с внутренней и наружной отделкой	шт	3,000.00	
	Установка балконного блока ПВХ с внутренней и наружной отделкой	шт	3,300.00	
	Установка остекления балкона ПВХ	шт	9,000.00	
	Монтаж наружной отделки парапета	м ²	500.00	
	внутренняя отделка балкона	м ²	450.00	
*	Установка раздвижных дверей	шт	4,000.00	
	Устройство оконных откосов деревянных на одно окно	шт	2,000.00	
*	Устройство оконных откосов из пластика	шт.	1,500.00	
*	САНТЕХНИКА			
	Демонтаж и заглушка радиатора отопления	шт.	400.00	
	Демонтаж подводок водоснабжения и канализации	комп.	2,000.00	
	Демонтаж полотенцесушителя	шт.	300.00	
	Демонтаж сантехоборудования (унитаза, раковины и тд)	шт.	1,200.00	
	Демонтаж смесителя	шт.	300.00	
	Замена комплекта стояков отопления в границах одного этажа	шт.	1,000.00	
	Замена радиатора отопления	шт.	1,500.00	
*	Навешивание элемента из набора для санузла	шт.	250.00	
*	Прокладка канализационных труб	м.п.	200.00	
	Прокладка металлических труб отопления, водоснабжения	м.п.	300.00	
	Прокладка пластиковых труб	м.п.	250.00	
*	Удаление в стену стояков водоснабжения	м.п.	300.00	
	Установка "тюльпана"	шт	800.00	
*	Установка ванны акриловой	шт	1,500.00	
	Установка ванны чугунной	шт	1,500.00	
	Установка "джакузи"	шт	3,000.00	
*	Установка водонагревателя накопительного	шт	1,500.00	
	Установка водонагревателя проточного	шт	3,000.00	
	Установка душевой кабины	шт	3,000.00	
	Установка мойки кухонной	шт	1,500.00	
*	Установка полотенцесушителя электрического	шт	1,000.00	
	Установка посудомоечной машины	шт	1,200.00	
	Установка радиатора отопления	шт	800.00	
*	Установка раковины	шт	1,000.00	
*	Установка смесителей	шт	400.00	
*	Установка смесителей настенных	шт	600.00	
*	Установка душевой стойки	шт	1,000.00	
*	Установка стиральной машины	шт	1,200.00	
*	Установка душа гигиенического	шт	1,500.00	
*	Установка инсталляции	шт	3,000.00	
	Утепление труб	шт		
*	ЭЛЕКТРИКА			

	Демонтаж розеток, выключателей	шт	80.00	
	Демонтаж светильников	шт	150.00	
	Демонтаж эл. полотенцесушителя	шт	200.00	
*	Монтаж одной электроточки (розетка, выключатель) в кирпичных стенах	шт	400.00	
*	Монтаж светодиодной ленты	м.п.	250.00	
*	Монтаж одной электроточки (розетка, выключатель) в ГКЛ	шт	300.00	
	Подключение и установка реостата для теплого пола	шт	450.00	
*	Подключение силовой линии в щите	шт	1,000.00	
*	Подключение ТВ и телефонных линий к линиям в щите	шт	500.00	
*	Прокладка кабеля большого сечения	м.п.	100.00	
*	Прокладка кабеля по потолку	м.п.	50.00	
	Прокладка провода в кабелькоробах снаружи	м.п.	70.00	
	Прокладка провода в трубах ПВХ, гофрированных, металлических трубах, рукаве	п.м.	100.00	
*	Монтаж штроб под электропроводку	п.м.	120.00	
	Разводка проводов, открытая прокладка	п.м.	50.00	
*	Укладка ТВ кабеля	м.п.	30.00	
	Установка кассетных светильников в потолке типа АРМСТРОНГ	шт	500.00	
	Установка и подключение сушилки для рук	шт	500.00	
	Установка крючка для люстры	шт	100.00	
*	Установка и сборка распаечной коробки	шт	600.00	
	Установка светильника в стенах		400.00	
	Установка сетевой розетки на электрическую плиту	шт	450.00	
	Установка трансформаторов	шт	150.00	
	Установка фильтров кухонных вытяжных	шт	1,200.00	
*	Установка и сборка распределительного щита	шт	3,500.00	
	Установка электрического автомата	шт	250.00	
*	Установка люстр	шт	400.00	
*	Установка светильников настенных	шт	300.00	
*	Установка светильников точечных встраиваемых	шт	350.00	
*	Установка светильников точечных накладных	шт	300.00	
	Установка щитка электрического	шт	2,000.00	
*	Составление сметы			
*	Консультация по выбору отделочных материалов			
*	ИТОГО:			
	Накладные расходы, снабжение %		15	
	ВСЕГО:			



[illegible]

22

[illegible]

[illegible]

[illegible]